
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 октября 2022 года № 243 
                  с. Белозерское 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Боровлянского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Боровлянского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Боровлянского сельсовета Белозерского района 

Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 от 28 октября 2022 года № 243 

«О принятии имущества из Боровлянского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в  

муниципальную собственность Белозерского 

муниципального округа Курганской области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

имущества) 

Основные 

характеристики 

имущества 

(площадь/ 

протяженность) 

Кадастровый номер Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточна

я 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладат 

ель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, д.40 

61,1 кв. м 45:02:020101:1398 02.09.2020 г. 

45:02:020101:1398

-45/051/2020-2 

356796,74 356796,74 Боровлянский

сельсовет 

2. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская,  

д. 40 

46,7 кв. м 45:02:020101:1399 27.10.2020 г. 

45:02:020101:1399

-45/051/2020-1  

272707,16 272707,16 Боровлянский

сельсовет 

3. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская,  

д. 40 

44,5 кв. м 45:02:020101:1400 27.10.2020 г. 

45:02:020101:1400

-45/051/2020-1  

259860,14 259860,14 Боровлянский

сельсовет 



4. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, д. 2 

201,8 кв. м 45:02:020101:1401 26.10.2020 г. 

45:02:020101:1401

-45/051/2020-1  

1884186,26 1884186,26 Боровлянский

сельсовет 

5. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, д. 2 

304,2 кв. м 45:02:020101:1402 26.10.2020 г. 

45:02:020101:1402

-45/051/2020-1 

2840284,74 2840284,74 Боровлянский

сельсовет 

6. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Советская, д. 2 

196,2 кв. м 45:02:020101:1403 26.10.2020 г. 

45:02:020101:1403

-45/051/2020-2 

1831899,63 1831899,63 Боровлянский

сельсовет 

7. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Пролетарская, д. 

12, кв. 1 

44,1 кв. м 45:02:020101:906 31.03.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

027 

300056,69 300056,69 Боровлянский

сельсовет 

8. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Пролетарская, д. 

12, кв. 2 

45,1 кв. м 45:02:020101:907 31.03.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

026 

300695,32 300695,32 Боровлянский

сельсовет 

9. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка,  

ул. Комсомольская, д. 

5, кв. 1 

33,4 кв. м 45:02:020101:908 30.03.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

023  

302116,99 302116,99 Боровлянский

сельсовет 

10. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика, д. 23 

469,8 кв. м 45:02:020201:391 12.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

009 

15030583,08 15030583,0

8 

Боровлянский

сельсовет 

11. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод,  

ул. Кирисика, д. 18 

870 кв. м 45:02:020201:456 12.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

008 

5505469,96 5505469,96 Боровлянский

сельсовет 



12. Здание Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика, д.26а 

174,6 кв. м 45:02:020201:659 26.07.2017 г. 

45:02:020201:659-

45/017/2017-1 

548688,52 548688,52 Боровлянский

сельсовет 

13. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика,  

д. 26, помещение Н2 

8,7 кв. м  45:02:020201:784 14.10.2020 г. 

45:02:020201:784-

45/051/2020-1 

108382,41 108382,41 Боровлянский

сельсовет 

14. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика,  

д. 26, помещение Н3 

28 кв. м 45:02:020201:785 14.10.2020 г. 

45:02:020201:785-

45/051/2020-1 

348816,94 348816,94 Боровлянский

сельсовет 

15. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика,  

д. 26, помещение Н4 

55,9 кв. м 45:02:020201:786 14.10.2020 г. 

45:02:020201:786-

45/051/2020-1 

696388,10 696388,10 Боровлянский

сельсовет 

16. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика,  

д. 26, помещение Н5 

24,4 кв. м 45:02:020201:787 14.10.2020 г. 

45:02:020201:787-

45/051/2020-1 

303969,04 303969,04 Боровлянский

сельсовет 

17. Помещение Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод,  

ул. Кирисика,  

д. 26, помещение Н6 

28,8 кв. м 45:02:020201:788 14.10.2020 г. 

45:02:020201:788-

45/051/2020-1  

358783,13 358783,13 Боровлянский

сельсовет 

18. Здание бывшего 

дет.сада (СДК 

Стеклозавод) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

п. Стеклозавод 

   1153461,00 405197,97 Не 

оформлено 

19. Дом 3х кв. Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка 

   151488,00 0 Не оформлен 



20. Дом 4х кв. Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка 

   49814,00 0 Не оформлен 

21. Мост (р. 

Боровлянка) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н,  

с. Боровлянка, ул. 

Советская, д. 40 

   57380,00 43498,06 Не оформлен 

22. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Пролетарская 

749 м 45:02:000000:1177 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

995 

35003,00 35003,00 Боровлянский

сельсовет 

23. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Лесническая 

529 м 45:02:000000:1178 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-49 

30003,00 30003,00 Боровлянский

сельсовет 

24. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Заречная 

504 м 45:02:010201:133 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-69 

36586,97 36586,97 Боровлянский

сельсовет 

25. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, пер. 

Центральный 

76 м 45:02:010201:134 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-65 

5517,08 5517,08 Боровлянский

сельсовет 

26. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Новая 

372 м 45:02:010201:135 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-70 

27004,67 27004,67 Боровлянский

сельсовет 

27. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Сахалинская 

537 м 45:02:010201:136 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-67 

38982,55 38982,55 Боровлянский

сельсовет 

27. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Северная 

437 м 45:02:010201:137 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-73  

31723,23 31723,23 Боровлянский

сельсовет 



29. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Сиреневая 

573 м 45:02:010201:138 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-66 

41595,90 41595,90 Боровлянский

сельсовет 

30. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Береговая 

528 м 45:02:010201:139 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-68 

38329,21 38329,21 Боровлянский

сельсовет 

31. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Центральная 

624 м 45:02:010201:140 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-64 

45298,16 45298,16 Боровлянский

сельсовет 

32. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Лесная 

208 м 45:02:010201:141 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-72 

15099,39 15099,39 Боровлянский

сельсовет 

33. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, 

переулок от ул. 

Сиреневая до ул. 

Сахалинская 

133 м 45:02:010201:142 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-74 

9654,90 9654,90 Боровлянский

сельсовет 

34. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, пер. 

Первомайский 

485 м 45:02:020101:1082 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

985 

30003,00 30003,00 Боровлянский

сельсовет 

35. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, 2 

переулок от ул. 

Комсомольская до ул. 

Северная 

121 м 45:02:020101:1083 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

991 

8783,78 8783,78 Боровлянский

сельсовет 

36. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. Ново-

561 м 45:02:020101:1084 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

975 

20002,00 20002,00 Боровлянский

сельсовет 



Северная 

37. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, переулок 

от ул. Братьев Бургер 

до ул. Рабочая 

237 м 45:02:020101:1085 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

994 

17204,59 17204,59 Боровлянский

сельсовет 

38. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, переулок 

от ул. Пролетарской 

до ул. Северная 

171 м 45:02:020101:1086 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

992 

12413,44 12413,44 Боровлянский

сельсовет 

39. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская 

1183 м 45:02:020101:1087 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

974   

50004,00 45975,9 Боровлянский

сельсовет 

40. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка 

977 м 45:02:020101:1088 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

984 

10000,00 10000,00 Боровлянский

сельсовет 

41. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, пер. 

Кармалюка 

250 м 45:02:020101:1089 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

987 

10000,00 10000,00 Боровлянский

сельсовет 

42. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Комсомольская 

811 м 45:02:020101:1090 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

978  

20002,00 20002,00 Боровлянский

сельсовет 

43. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Чащина 

365 м 45:02:020101:1091 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

982 

20002,00 20002,00 Боровлянский

сельсовет 

44. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, переулок 

от ул. Кармалюка до 

559 м 45:02:020101:1092 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

993 

40579,60 40579,60 Боровлянский

сельсовет 



ул. Пролетарская 

45. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, 1 

переулок от ул. 

Комсомольская до ул. 

Северная 

92 м 45:02:020101:1093 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

990 

6678,57 6678,57 Боровлянский

сельсовет 

46. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Северная 

451 м 45:02:020101:1094 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

976  

20002,00 20002,00 Боровлянский

сельсовет 

47. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Науменко 

619 м 45:02:020101:1095 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

981 

30003,00 30003,00 Боровлянский

сельсовет 

48. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, пер. 

Рабочий 

287 м 45:02:020101:1096 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

986 

15000,00 15000,00 Боровлянский

сельсовет 

49. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, 1 

переулок от ул. 

Советская до ул. 

Комсомольская 

132 м 45:02:020101:1097 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

988 

9582,30 9582,30 Боровлянский

сельсовет 

50. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Первомайская 

322 м 45:02:020101:1098 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

983 

20002,00 20002,00 Боровлянский

сельсовет 

51. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, 2 

переулок от ул. 

Советская до ул. 

Комсомольская 

162 м 45:02:020101:1099 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

989 

11760,10 11760,10 Боровлянский

сельсовет 



52. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Братьев Бургер 

864 м 45:02:020101:1100 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

979 

60005,00 55171,28 Боровлянский

сельсовет 

53. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Пролетарская 

2071 м 45:02:020101:1101 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

980 

100009,00 91952,8 Боровлянский

сельсовет 

54. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая 

1578 м 45:02:020101:1108 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

977 

75007,00 68964,85 Боровлянский

сельсовет 

55. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, переулок 

от ул. Кармалюка до 

ул. Пролетарская 

19 м 45:02:020101:1397 26.05.2020 г. 

45:02:020101:1397

-45/051/2020-1 

333876,32 333876,32 Боровлянский

сельсовет 

56. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, туп. 

Пролетарский 

213 м 45:02:020201:599 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-54 

15462,35 15462,35 Боровлянский

сельсовет 

57. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 

переулок от ул. 

Болотная до ул. 

Комсомольская 

98 м 45:02:020201:600 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-59  

7114,13 7114,13 Боровлянский

сельсовет 

58. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Советская 

768 м 45:02:020201:601 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

999 

50004,00 45975,9 Боровлянский

сельсовет 

59. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 3 

переулок от ул. 

120 м 45:02:020201:602 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-63 

8711,18 8711,18 Боровлянский

сельсовет 



Комсомольская до ул. 

Советская 

60. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 1 

переулок от ул. 

Пролетарской до ул. 

Вараксиной 

105 м 45:02:020201:603 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-55 

7622,29 7622,29 Боровлянский

сельсовет 

61. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 2 

переулок от ул. 

Пролетарской до ул. 

Вараксиной 

113 м 45:02:020201:604 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-56 

8203,03 8203,03 Боровлянский

сельсовет 

62. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, пер. 

Болотный 

208 м 45:02:020201:605 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-53 

15099,39 15099,39 Боровлянский

сельсовет 

63. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 2 

переулок от ул. 

Комсомольская до ул. 

Советская 

133 м 45:02:020201:606 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-61 

9654,90 9654,90 Боровлянский

сельсовет 

64. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, 1 

переулок от ул. 

Комсомольская до ул. 

Советская 

142 м 45:02:020201:607 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-60 

10308,23 10308,23 Боровлянский

сельсовет 

65. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, проезд 

от ул. Кирисика до ул. 

Релка 

304 м 45:02:020201:608 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-57  

22068,33 22068,33 Боровлянский

сельсовет 



66. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Вараксиной 

717 м 45:02:020201:609 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

996 

35003,00 35003,00 Боровлянский

сельсовет 

67. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Заречная 

625 м 45:02:020201:610 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-50 

40005,00 36782,23 Боровлянский

сельсовет 

68. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Болотная 

780 м 45:02:020201:611 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

997 

35003,00 35003,00 Боровлянский

сельсовет 

69. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Комсомольская 

827 м 45:02:020201:612 12.12.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

998 

50004,00 45975,9 Боровлянский

сельсовет 

70. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Аэродромная 

246 м 45:02:020201:613 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-47 

10000,00 10000,00 Боровлянский

сельсовет 

71. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Рёлка 

44 м 45:02:020201:614 16.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-52  

3194,10 3194,10 Боровлянский

сельсовет 

72. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, тупик 

Ново-Северный 

78 м 45:02:020401:671 17.07.2019 г. 

45:02:020401:671-

45/051/2019-1 

8146,19 8146,19 Боровлянский

сельсовет 

73. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, тупик 

Пролетарский 

147 м 45:02:020401:670 17.07.2019 г. 

45:02:020401:670-

45/051/2019-1  

15352,43 15352,43 Боровлянский

сельсовет 

74. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

800 м   959508,00 882214,3  



Советская 

75. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кирисика 

400 м   479754,00 441107,15  

76. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебеняк без назв. 

улиц и дорог 

2200 м   110010,00 101148,18  

77. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 56808 кв. 

м 

45:02:000000:1292 14.04.2017 г. 

45:02:000000:1292

-45/017/2017-1 

1 848 532,32  Боровлянский

сельсовет 

78. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод 

Земли населенных 

пунктов, 28424 кв. 

м 

45:02:000000:1297 04.05.2017 г. 

45:02:000000:1297

-45/017/2017-1 

924 916,96  Боровлянский

сельсовет 

79. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 162 кв. м 

45:02:000000:382 11.04.2007 г. 45-

45-01/007/2007-

124 

879,66  Боровлянский

сельсовет 

80. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянское 

Земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения, 112 кв. 

м 

45:02:000000:495 09.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

003 

75,04  Боровлянский

сельсовет 



81. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское 

Земли населенных 

пунктов, 3 кв. м 

45:02:000000:496 19.10.2015 г. 45-

45-017-

45/205/002/2015-

720/1 

13,14  Боровлянский

сельсовет 

82. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Сахалинская, 10 

Земли населенных 

пунктов, 3000 кв. м 

45:02:010201:105 10.09.2013 г. 45-

45-17/307/2013-3 

28 680  Боровлянский

сельсовет 

83. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Сахалинская, 10 

Земли населенных 

пунктов, 3000 кв. м 

45:02:010201:116 10.09.2013 г. 45-

45-17/307/2013-5 

28 680  Боровлянский

сельсовет 

84. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Центральная, 1Б 

Земли населенных 

пунктов, 976 кв. м 

45:02:010201:155 19.12.2019 г. 

45:02:010201:155-

45/051/2019-10 

9 330,56  Боровлянский

сельсовет 

85. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское 

Земли населенных 

пунктов, 4 кв. м 

45:02:010201:167 14.04.2017 г. 

45:02:010201:167-

45/017/2017-1 

130,16  Боровлянский

сельсовет 

86. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское 

Земли населенных 

пунктов, 4 кв. м 

45:02:010201:169 14.04.2017 г. 

45:02:010201:169-

45/017/2017-1 

130,16  Боровлянский

сельсовет 

87. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское 

Земли населенных 

пунктов, 9614 кв. м 

45:02:010201:170 04.05.2017 г. 

45:02:010201:170-

45/017/2017-1 

312 839,56  Боровлянский

сельсовет 

88. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Центральная, 10 

Земли населенных 

пунктов, 2500 кв. м 

45:02:010201:21 29.12.2014 г. 45-

45-17/307/2014-

285 

23 900  Боровлянский

сельсовет 

89. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское 

Земли населенных 

пунктов, 631925 

кв. м 

45:02:010201:64 19.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

308  

1  Боровлянский

сельсовет 

90. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Земли населенных 

пунктов, 1500 кв. м 

45:02:010201:66 23.05.2016 г. 45-

45/017-

45/999/001/2016-

14 340  Боровлянский

сельсовет 



Центральная, 3 555/1 

91. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Тебенякское, ул. 

Центральная, 12 

Земли населенных 

пунктов, 3600 кв. м 

45:02:010201:75 29.01.2015 г. 45-

45/017-45-45-

17/307/2014-286/1 

34 416  Боровлянский

сельсовет 

92. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянское 

Земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения, 36 кв. 

м 

45:02:010301:13 23.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

004 

24,12  Боровлянский

сельсовет 

93. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, 

южнее д. Тебенякское 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения, 

1040000 кв. м 

45:02:010301:672 20.02.2014 г. 45-

45-17/301/2014-

2012 

3 068 000  Боровлянский

сельсовет 

94. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с 

Боровлянское 

Земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

45:02:010301:7 18.05.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

005 

17 088,35  Боровлянский

сельсовет 



космической 

деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения, 25505 

кв. м 

95. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 34а 

Земли населенных 

пунктов, 2700 кв. м 

45:02:020101:1008 13.03.2013 г. 45-

45-17/301/2013-

614 

32 049  Боровлянский

сельсовет 

96. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 912 кв. м 

45:02:020101:1059 26.02.2014 г. 45-

45-17/301/2014-

259 

4 952,16  Боровлянский

сельсовет 

97. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Пролетарская, 42 

Земли населенных 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:020101:116 17.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

302 

14 244  Боровлянский

сельсовет 

98. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 18 кв. м 

45:02:020101:1175 14.04.2017 г. 

45:02:020101:1175

-45/017/2017-1 

297,18  Боровлянский

сельсовет 

99. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 18 кв. м 

45:02:020101:1176 14.04.2017 г. 

45:02:020101:1176

-45/017/2017-1 

297,18  Боровлянский

сельсовет 

100. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 4А 

Земли населенных 

пунктов, 1214 кв. м 

45:02:020101:1178 26.05.2017 г. 

45:02:020101:1178

-45/017/2017-1 

72 985,68  Боровлянский

сельсовет 

101. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, пер. 

Кармалюка, 1а 

Земли населенных 

пунктов, 4640 кв. м 

45:02:020101:1180 23.08.2017 г. 

45:02:020101:1180

-45/017/2017-1 

76 606,4  Боровлянский

сельсовет 

102. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Земли населенных 

пунктов, 27924 кв. 

45:02:020101:1407 21.05.2021 г. 

45:02:020101:1407

461 025,24  Боровлянский

сельсовет 



Боровлянка м -45/051/2021-1 

103. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Комсомольская, 5-1 

Земли населенных 

пунктов, 800 кв. м 

45:02:020101:164 17.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

313 

9 496  Боровлянский

сельсовет 

104. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 39 

Земли населенных 

пунктов, 3500 кв. м 

45:02:020101:170 29.03.2018 г. 

45:02:020101:170-

45/017/2018-1 

41 533,13  Боровлянский

сельсовет 

105. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 8 

Земли населенных 

пунктов, 1500 кв. м 

45:02:020101:224 17.03.2008 г. 45-

45-16/068/2008-

094  

17 805  Боровлянский

сельсовет 

106. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 31-2 

Земли населенных 

пунктов, 450 кв. м 

45:02:020101:254 19.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

321 

5 341,5  Боровлянский

сельсовет 

107. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Братьев Бургер, 33-1 

Земли населенных 

пунктов, 2131 кв. м 

45:02:020101:257 20.12.2016 г. 45-

45/017-

45/205/002/2016-

910/1  

25 294,97  Боровлянский

сельсовет 

108. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Братьев Бургер, 20-1 

Земли населенных 

пунктов, 1900 кв. м 

45:02:020101:271 22.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

298 

22 553  Боровлянский

сельсовет 

109. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 16-2а 

Земли населенных 

пунктов, 800 кв. м 

45:02:020101:337 21.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

297 

9 496  Боровлянский

сельсовет 

110. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 51 

Земли населенных 

пунктов, 1800 кв. м 

45:02:020101:362 15.03.2021 г. 

45:02:020101:362-

45/051/2021-1  

21 366  Боровлянский

сельсовет 

111. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Земли населенных 

пунктов, 2600 кв. м 

45:02:020101:373 19.03.2008 г. 45-

45-16/068/2008-

30 862  Боровлянский

сельсовет 



Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 56 

092 

112. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Науменко, 5 

Земли населенных 

пунктов, 2300 кв. м 

45:02:020101:379 19.03.2008 г. 45-

45-16/068/2008-

315 

27 301  Боровлянский

сельсовет 

113. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Пролетарская, 12-2 

Земли населенных 

пунктов, 593 кв. м 

45:02:020101:40 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

761 

7 038,91  Боровлянский

сельсовет 

114. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 18-2 

Земли населенных 

пунктов, 1168 кв. м 

45:02:020101:42 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

764 

13 864,16  Боровлянский

сельсовет 

115. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 30а 

Земли населенных 

пунктов, 400 кв. м 

45:02:020101:431 22.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

294  

4 748  Боровлянский

сельсовет 

116. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 16-1 

Земли населенных 

пунктов, 500 кв. м 

45:02:020101:456 22.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

288 

5 935  Боровлянский

сельсовет 

117. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, пер. 

Первомайский, 7а 

Земли населенных 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:020101:464 19.03.2008 г. 45-

45-16/068/2008-

091 

14 244  Боровлянский

сельсовет 

118. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кармалюка, 16-2 

Земли населенных 

пунктов, 900 кв. м 

45:02:020101:466 19.03.2008 г. 45-

45-16/068/2008-

090 

10 683  Боровлянский

сельсовет 

119. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 962126 

кв. м 

45:02:020101:484 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

751 

967 126  Боровлянский

сельсовет 

120. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Земли населенных 

пунктов, 2100 кв. м 

45:02:020101:49 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

24 927  Боровлянский

сельсовет 



Боровлянка, ул. 

Пролетарская, 34-2б 

748 

121. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 39-1 

Земли населенных 

пунктов, 1000 кв. м 

45:02:020101:51 29.03.2018 г. 

45:02:020101:51-

45/017/2018-1 

11 870  Боровлянский

сельсовет 

122. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 1б 

Земли населенных 

пунктов, 11 кв. м 

45:02:020101:538 21.04.2010 г. 45-

45-16/068/2010-

292  

181,61  Боровлянский

сельсовет 

123. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 7а 

Земли населенных 

пунктов, 200 кв. м 

45:02:020101:546 04.02.2008 г. 45-

45-01/001/2008-

017 

124  Боровлянский

сельсовет 

124. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 2а 

Земли населенных 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:020101:548 04.02.2008 г. 45-

45-01/001/2008-

014 

72 144  Боровлянский

сельсовет 

125. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 2 

Земли населенных 

пунктов, 1700 кв. м 

45:02:020101:549 04.02.2008 г. 45-

45-01/001/2008-

010 

28 067  Боровлянский

сельсовет 

126. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Пролетарская, 25-1а 

Земли населенных 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:020101:55 19.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

309 

14 244  Боровлянский

сельсовет 

127. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Комсомольская, 1 

Земли населенных 

пунктов, 1200 кв. м 

45:02:020101:550 04.02.2008 г. 45-

45-01/001/2008-

015 

87 096  Боровлянский

сельсовет 

128. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Комсомольская, 1 

Земли населенных 

пунктов, 3132 кв. м 

45:02:020101:551 04.02.2008 г. 45-

45-01/001/2008-

011  

188 295,84  Боровлянский

сельсовет 

129. Земельный Курганская обл., Земли населенных 45:02:020101:553 04.02.2008 г. 45- 18 036  Боровлянский



участок Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

пунктов, 300 кв. м 45-01/001/2008-

012  

сельсовет 

130. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 2 

Земли населенных 

пунктов, 5300 кв. м 

45:02:020101:555 19.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

304 

62 911  Боровлянский

сельсовет 

131. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Рабочая, 9 

Земли населенных 

пунктов, 2400 кв. м 

45:02:020101:557 19.03.2008 г. 45-

45-16/051/2008-

306 

28 488  Боровлянский

сельсовет 

132. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 1Б 

Земли населенных 

пунктов, 1369 кв. м 

45:02:020101:570 16.02.2012 г. 45-

45-17/301/2012-

209 

7 433,67  Боровлянский

сельсовет 

133. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Пролетарская, 12-1 

Земли населенных 

пунктов, 300 кв. м 

45:02:020101:84 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

762 

3 561  Боровлянский

сельсовет 

134. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

400 метрах севернее 

лесничества ул. 

Советская, 3 с. 

Боровлянка 

Земли населенных 

пунктов, 225 кв. м 

45:02:020101:997 29.04.2013 г. 45-

45-17/303/2013-

246 

1 221,75  Боровлянский

сельсовет 

135. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Кирисика, 24-2 

Земли населенных 

пунктов, 400 кв. м 

45:02:020201:110 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

772 

4 180  Боровлянский

сельсовет 

136. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 20 

Земли населенных 

пунктов, 700 кв. м 

45:02:020201:118 28.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

771  

7 315  Боровлянский

сельсовет 

137. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Земли населенных 

пунктов, 609 кв. м 

45:02:020201:120 03.08.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

6 364,05  Боровлянский

сельсовет 



Стеклозавод, ул. 

Советская, 47- 1 

741 

138. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Пролетарская, 33-2 

Земли населенных 

пунктов, 300 кв. м 

45:02:020201:214 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

768 

3 135  Боровлянский

сельсовет 

139. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Советская, 6-2 

Земли населенных 

пунктов, 800 кв. м 

45:02:020201:229 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

767 

8 360  Боровлянский

сельсовет 

140. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 17 

Земли населенных 

пунктов, 1850 кв. м 

45:02:020201:243 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

758 

19 332,5  Боровлянский

сельсовет 

141. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Пролетарская, 33-1 

Земли населенных 

пунктов, 300 кв. м 

45:02:020201:253 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

756 

3 135  Боровлянский

сельсовет 

142. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 3 

Земли населенных 

пунктов, 1400 кв. м 

45:02:020201:263 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

754 

14 630  Боровлянский

сельсовет 

143. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод 

Земли населенных 

пунктов, 493877 

кв. м 

45:02:020201:284 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

745 

1  Боровлянский

сельсовет 

144. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 21 

Земли населенных 

пунктов, 1300 кв. м 

45:02:020201:334 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

746 

83 070  Боровлянский

сельсовет 

145. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Советская, 45 

Земли населенных 

пунктов, 5924 кв. м 

45:02:020201:335 03.08.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

747 

313 557,32  Боровлянский

сельсовет 

146. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Земли населенных 

пунктов, 9800 кв. м 

45:02:020201:336 31.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

142 492  Боровлянский

сельсовет 



Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 25 

753  

147. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 23 

Земли населенных 

пунктов, 3800 кв. м 

45:02:020201:337 27.07.2009 г. 45-

45-16/101/2009-

752 

201 134  Боровлянский

сельсовет 

148. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод 

Земли населенных 

пунктов, 400 кв. м 

45:02:020201:345 06.03.2012 г. 45-

45-17/301/2012-

425 

5 568  Боровлянский

сельсовет 

149. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Кирисика, 26а 

Земли населенных 

пунктов, 52164 кв. 

м 

45:02:020201:346 06.03.2012 г. 45-

45-17/301/2012-

424 

758 464,56  Боровлянский

сельсовет 

150. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод, ул. 

Рёлка, 5 

Земли населенных 

пунктов, 2020 кв. м 

45:02:020201:641 15.06.2016 г. 45-

45/017-

45/999/001/2016-

888/1 

29 370,8  Боровлянский

сельсовет 

151. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод 

Земли населенных 

пунктов, 18 кв. м 

45:02:020201:655 14.04.2017 г. 

45:02:020201:655-

45/017/2017-1 

261,72  Боровлянский

сельсовет 

152. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, п. 

Стеклозавод 

Земли населенных 

пунктов, 18 кв. м 

45:02:020201:656 14.04.2017 г. 

45:02:020201:656-

45/017/2017-1 

261,72  Боровлянский

сельсовет 

153. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, 600 

м юго-западнее д. 

Подборная 

Земли населенных 

пунктов, 78564 кв. 

м 

45:02:020401:531 26.03.2012 г. 45-

45-17/301/2012-

709 

88 408,07  Боровлянский

сельсовет 

154. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с 

Боровлянка, 

территория 

производственной 

деятельности, ул. 

Ново-Северная 

Земли населенных 

пунктов, 88797 кв. 

м 

45:02:020401:551 03.05.2017 г. 

45:02:020401:551-

45/017/2017-1 

2889454,38  Боровлянский

сельсовет 

155. Земельный Курганская обл., Земли населенных 45:02:020401:667 31.07.2019 г. -  Боровлянский



участок Белозерский р-н, с 

Боровлянка 

пунктов, 3580 кв. м 45:02:020401:667-

45/068/2019-1 

сельсовет 

Движимое имущество 

156. Легковой 

автомобиль Газ - 

31105 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

  идентификационн

ый номер      

Х96311050713588

93; 2006года 

изготовления; 

модель, номер 

двигателя 

*40621А*6314798

4; номер шасси 

(рама) 

отсутствует; 

номер кузова 

(кабины, прицепа)     

31105070135648; 

цвет кузова 

(кабины, прицепа) 

ласвегас 

99 900,00 0  

157. Пожарный 

автомобиль 

Зил131 АЦ-40-

137 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

  1983 года 

выпуска; номер 

двигателя Н/У-

903814; шасси 

(рама) 539608; 

цвет красный 

274 857,00 0  

158. Легковой прицеп Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

  идентификационн

ый номер      

Х8L821303H0197

396; 2017 года 

изготовления; 

номер кузова 

(кабины, прицепа)     

Х8L821303H0197

396; цвет кузова 

52 800,00 27 280,00  



(кабины, прицепа) 

серебристо-серый 

159. Трактор МТЗ-82-

I 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

  1990 года 

выпуска; номер 

двигателя 665006; 

зав. номер 

машины (рамы) 

300633; цвет 

голубой 

80 000,00 0  

160. Погрузочно-

уборочная 

машина ПУМ-

4853 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

  идентификационн

ый номер 

431(82020663);201

7 года выпуска; 

номер двигателя 

Д-243,974561; 

цвет синий  

1 228 000,00 920999,80  

161. Пожарный 

автомобиль Зил 

131 АЦ 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   264 366,45 0  

162. Тракторная 

телега 2ПТС-4 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   30000,00 0  

163. Планировщик 

универсальный 

ПУ 2400 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   98000,00 0  

164. Погрузчик 

ПЛ02(ПФ-08-1) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   37000,00 0  

165. Отвал 

бульдозерный  

гидроповоротный 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

   75352,50 50234,70  



ОБ-04Г Советская, 40 

166. Погрузчик 

навесной 

фронтальный 

ПФ-08-01 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   151000,00 100666,60  

167. Прицеп 2 ПТС Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   52800,00 25520,00  

168. LG 

DM5620K(мини 

система с DVD) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   12099,00 12099,00  

169. Акустическая 

система LEEM 

ABS-15 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   19900,00 0  

170. Вокальная 

радиосистема 

AKG 

WMS40Mini2 

vokaI 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   16900,00 0  

171. Горка (Г-04) Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   42000,00 0  

172. Карусель (КР-03) Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   32800,00 0  

173. Качалка балансир 

(КБ-02) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   13800,00 0  

174. Качели (без Курганская обл.,    28900,00 0  



подвесов) К-02 Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

175. Качели без 

подвесов (К-02) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   21500,00 0  

176. Колонка 

портативная 

Anker Soundcore 

Rave Mini 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   12999,00 0  

177. Компьютер 

«Пентиум-4» 

(комплект) проц. 

монит 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   25631,85 0  

178. Компьютер 

LGA775-

CoreE3400«WIfda

Ie» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   19600,00 0  

179. Компьютер в 

сборе 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   17000,00 0  

180. Компьютер в 

сборе 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   17000,00 0  

181. Копир Коnika-

Minolta Bizhub 

185 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   16000,00 0  

182. Коса 2900S GGT 

Huter(бензо) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   10990,00 10990,00  



183. Котел Zota 

Тополь-М 30( с 

тягорегулятором) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   68750,00 0  

184. Микшер 

РМР550М с 

усилителем 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   19990,00 19990,00  

185. Мотопомпа 

PTG307(100 

л/мин, 75/75 мм) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   27436,00 0  

186. Ноутбук DEXP  

Athena T144 (HD) 

Pentium 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   16499,00 0  

187. Оборудование на 

детскую 

площадку с. 

Боровлянка 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   34602,00 34602,00  

188. Песочница с 

деревянной 

крышкой (ИД-18) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   18600,00 0  

189. Принтер  

CANON PIXMA 

G2415 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   11499,00 0  

190. Проектор Acer 

X113P 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   24499,00 0  

191. Ранец 

противопожарны

й РП-15-Ермак 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

   5100,00 5100,00  



Советская, 40 

192. Рукав 

всасывающий д. 

125 мм (8м) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   11420,00 0  

193 Спортивный 

комплекс (СК-05) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   45000,00 0  

194. Телевизор LG 

43UK6200 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   26549,00 0  

195. Уличный 

тренажор 

«Шаговый» (Т-

07) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   34200,00 0  

196. Устройство 

пуско-заряд. 

ЗПУ-330 Foiza 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   7375,00 7375,00  

197. Электрогенерато

р HUTER 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   24500,00 24500,00  

198. Материальные 

ценности, 

находящиеся на 

за балансовых 

счетах 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Боровлянка, ул. 

Советская, 40 

   190726,67   

 


